
Zápis z jednání č. 1/23 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 18. 1. 2023 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Přítomni: 7  

                                dle přiložené presenční listiny: Petra Hlaváčková, Gabriela Kopalová, Erika Kršková, Jaroslav Kucharovič, Zdeněk Šafránek, Pavel Šťastný, Roman Vojta Nepřítomni: 0 

1) Zahájení, určení ověřovatelů zápisu (§95, odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 7 členů 

z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky.  Předsedající podal návrh určit ověřovateli zápisu p. Petru Hlaváčkovou a p. Pavla Šťastného. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina určuje ověřovateli zápisu paní Petru Hlaváčkovou a pana Pavla Šťastného. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina určuje ověřovateli zápisu paní Petru Hlaváčkovou a pana Pavla Šťastného. 

2) Schválení programu jednání: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce 9. 1. 2023. Navrhuje rozšíření 
programu o bod Honební společenstva Velká Bukovina a Markvartice – zastupování Valná 
Hromada. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95, odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu – Rozšíření o body - Honební společenstva Velká Bukovina a 
Markvartice – zastupování Valná Hromada, Žádost o dotaci do „Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2023“ 

3) Informace od posledního jednání ZO 

4) Stav finančních prostředků ke dni 31.12.2022 

5) Výběrové řízení „Projekt nová hasičská zbrojnice Velká Bukovina“ 

6) Řešení přestupků-podání žádosti o poskytování služby a uzavření veřejnoprávní smlouvy jejíž předmětem je řešení přestupků v rámci přenesené působnosti 
7) Vyhrazení pravomoci starosty – Udělování souhlasu s konáním svatebního obřadu na území 

obce 

8) Oplocení dětské hřiště Malá Bukovina 

9) Honební společenstva Velká Bukovina a Markvartice – zastupování Valná Hromada 

10) Žádost o dotaci do „Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2023“ 

11) Žádosti 
a) Žádost FK Velká Bukovina o finanční dar na podporu činnosti klubu 

b) Žádost o povolení rybolovu ČRS z.s. MO Žandov nádrž Malá Bukovina 

12) Různé 

13) Závěr   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání ZO. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání 
ZO. 

 

 



 

 

3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.) 

➢ Byla doručena výpověď veřejnoprávní smlouvy na řešení přestupků od Města Benešov nad Ploučnicí. Výpovědní lhůta začne běžet od 1. 1. 2023. 

➢ V obci Velká Bukovina se vyskytlo ohnisko ptačí chřipky v jednom malochovu jednoho 

chovatele, kdy uhynulo 12 slepic. 

➢ V obci proběhla Tříkrálová sbírka. Výtěžek sbírky není dosud spočítán. 
➢ Po ledové kalamitě byl zakoupen nesený sypač za traktor k údržbě obecních komunikací 

v podobných případech. Současně byl zakoupen malý sypač a sněhová radlice, jako příslušenství k zahradnímu traktoru na údržbu chodníků. 
➢ Na OÚ proběhla rekonstrukce kanceláře starosty. 
➢ Byla doručena pozvánka na Výroční valnou hromadu MS Markvartice. Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání 

ZO. 

4)   Stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 2022 

Pokladna                                0,00 Kč 

 ČSOB      642.982,05 Kč 

 ČNB   5,182.615,16 Kč 

 KB   3,960.292,22 Kč 

Celkem          9,785.889,43 Kč Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 

2022.  

5)   Výběrové řízení „Projekt nová hasičská zbrojnice Velká Bukovina“ (příloha č.) Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace – stavba požární zbrojnice“.  Obec Velká Bukovina vyhlásila dne 12.12.2022 výběrové řízení na zhotovitele akce „Zpracování projektové dokumentace – stavba požární zbrojnice“. Výzva k podání nabídek byla účastníkům výběrového řízení zaslána elektronicky prostřednictvím e-mailu.  Termín pro podání nabídek byl stanoven do 9. 1. 2023 do 10:00 hod. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na částku 356.200,00 Kč bez DPH.   
V termínu pro podání nabídek obdržel zadavatel 3 nabídky, a to od uchazeče Ing. Filip Kňákal, Ing. 
Aleš Janoušek a Ing. Jiří Vaněk.  Dne 12. 1. 2023 proběhlo zasedání komise pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek. Komise ve složení Jaroslav Kucharovič, Roman Vojta a Petra Hlaváčková provedla posouzení a hodnocení obdržených nabídek. Komisí bylo konstatováno, že 2 nabídky od uchazečů  jsou úplné a splňují všechny požadavky stanovené zadavatelem. Nabídka od uchazeče Ing.  nesplňuje požadavky na kvalifikační kritéria stanovená výzvou, neboť uchazeč ve své nabídce nedoložil referenční zakázky tak, jak bylo požadováno zadavatelem ve výzvě k podání nabídek. Komise pro posouzení a hodnocení nabídek doporučuje zadavateli – Obci Velká Bukovina – uzavřít smlouvu o dílo s vítězným uchazečem, kterým je   s nabídkovou cenou 356.200,00 Kč bez DPH (uchazeč není plátcem DPH). Na realizaci uvedené akce, tedy na zpracování projektové dokumentace na stavbu požární zbrojnice, má obec schválenou dotaci ve výši 200 000,00 Kč od Ústeckého kraje z  programu Podpora přípravy projektových záměrů v ústeckém kraji 2022.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek o vyloučení nabídky uchazeče Ing   z výběrového řízení z důvodů nesplnění požadovaných kvalifikačních kritérií  

a v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče   s nabídkovou cenou 356.200,00 Kč bez DPH (uchazeč není plátcem 
DPH).  a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Zpracování projektové dokumentace – stavba požární zbrojnice“   



a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo mezi Obcí Velká Bukovina a subjektem 
 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

 

 

Usnesení č. 3-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek o vyloučení nabídky uchazeče Ing  
 výběrového řízení z důvodů nesplnění požadovaných kvalifikačních kritérií  

a v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče   s nabídkovou cenou 356.200,00 Kč bez  (uchazeč není plátcem 
DPH).  

a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Zpracování projektové dokumentace – stavba požární zbrojnice“   
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo mezi Obcí Velká Bukovina a subjektem 

 

Přílohy: 
1) Protokol o otevírání obálek a Protokol o posouzení a hodnocení nabídek 

2) Smlouva o dílo  
6)   Řešení přestupků - podání žádosti o poskytování služby a uzavření veřejnoprávní smlouvy, jejíž předmětem je řešení přestupků v rámci přenesené působnosti (příloha č.) Obec Velká Bukovina uzavřela dne 14. 10. 2008 s městem Benešov nad Ploučnicí Veřejnoprávní smlouvu o zajištění přestupkové agendy v rámci přenesené působnosti. Dne 3. 1.2023 byla obci Velká Bukovina doručena výpověď této veřejnoprávní smlouvy. Výpověď byla schválena zastupitelstvem města Benešov nad Ploučnicí dne 14. 12. 2022 pod číslem usnesení 167/2022. Výpovědní lhůta běží od 1. 1. 2023 a činí tři měsíce, tedy do 31. 3. 2023.  Na základě této skutečnosti je třeba podat žádost k Magistrátu města Děčín o vedení přestupkové agendy pro obec Velká Bukovina a schválit uzavření Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o vedení přestupkové agendy obce pro Obec Velká Bukovina k Magistrátu města Děčín a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi Obcí Velká Bukovina a Magistrátem města Děčín a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 4-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o vedení přestupkové agendy obce pro Obec Velká Bukovina k Magistrátu města Děčín a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi Obcí Velká Bukovina a Magistrátem města Děčín a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

7)   Vyhrazení pravomoci starosty – Vydávání souhlasu s konáním svatebního obřadu na území obce   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina uděluje pravomoc starostovi obce k vydávání 
souhlasu s pořádáním svatebního obřadu na území obce Velká Bukovina 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-1/23:  Zastupitelstvo obce Velká Bukovina uděluje pravomoc starostovi obce k vydávání souhlasu 
s pořádáním svatebního obřadu na území obce Velká Bukovina 

 

8)   Oplocení dětského hřiště Malá Bukovina 

Obec v minulosti rozhodla o oplocení dětského hřiště v Malé Bukovině.  SDH Velká Bukovina nabídl provedení tohoto oplocení. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina souhlasí s vybudováním oplocení, které provede SDH Velká Bukovina a schvaluje odměnu za provedenou práci ve výši 20.000,- Kč. Odměna bude vyplacena jednorázově převodem na účet SDH Velká Bukovina 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina souhlasí s vybudováním oplocení, které provede SDH Velká Bukovina a schvaluje odměnu za provedenou práci ve výši 20.000,- Kč. Odměna bude vyplacena jednorázově převodem na účet SDH Velká Bukovina. 

9)   Honební společenstva Velká Bukovina a Markvartice – zastupování Valná Hromada 



K zastupování Obce Velká Bukovina na Valných hromadách Honebních společenstev je třeba určit osobu, která bude Obec zastupovat. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina pověřuje zastupováním Obce Velká Bukovina ve Valných hromadách Honebního společenstva Velká Bukovina a Honebního společenstva Markvartice starostu obce p. Jaroslava Kucharoviče. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení.č. 7-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina pověřuje zastupováním obce Velká Bukovina ve Valných hromadách Honebního společenstva Velká Bukovina a Honebního společenstva Markvartice starostu obce p. Jaroslava Kucharoviče. 

10)   Žádost o dotaci do „Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2023“  
 Obec Velká Bukovina podala dne 15. 8. 2022 žádost o dotaci na realizaci akce „Pořízení požárního přívěsu pro hašení“ do programu MV GŘ HZS ČR – Účelové investiční dotace pro jednotky SDH do 
oblasti podpory – pořízení nového přívěsu dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení pro rok 2023. Tato žádost o dotaci byla schválena a obec aktuálně administruje vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 450.000,- Kč.  Současně Ústecký kraj vyhlásil Program na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2023, kdy do tohoto dotačního programu mohou podávat žádosti o dotace ty obce, které mají schválenou dotaci z programu MV GŘ HZS ČR – Účelové investiční dotace pro jednotky SDH do 
oblasti podpory – pořízení nového přívěsu dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení pro rok 2023. Příjem žádostí o dotace do tohoto programu bude zahájen 1. 2. 2023.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení požárního přívěsu pro hašení“ z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování akce v minimální výši 10 % z poskytnuté dotace akce. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení požárního přívěsu pro hašení“ z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování akce v minimální výši 10 % z poskytnuté dotace akce. 

11)   Žádosti 
a) Žádost č.j. OVB 020/2023 o poskytnutí daru z rozpočtu obce     Fotbalový klub FK Velká Bukovina žádá o poskytnutí finančního daru na činnost klubu ve výši 
43.500,- Kč dle přílohy žádosti na rok 2023. Žádost FK byla podána 5. 1. 2023 po schválení rozpočtu obce Velká Bukovina zastupitelstvem obce 

a s výší požadované částky nebylo v rozpočtu na rok 2023 počítáno. Zastupitelstvo schválilo dne 14. 12. 2022 rozpočet obce Velká Bukovina, kde byla schválena také výše finančního příspěvku FK Velká Bukovina ve výši 40.000,- Kč jako v letech minulých. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina zamítá poskytnutí finančního daru ve výši 
43.500,-Kč a schvaluje poskytnutí finančního daru 40.000,- Kč Fotbalovému klubu FK Velká Bukovina na činnost klubu dle přílohy žádosti na rok 2023. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina zamítá poskytnutí finančního daru ve výši 
43.500,- Kč a schvaluje poskytnutí finančního daru 40.000,- Kč Fotbalovému klubu FK Velká Bukovina na činnost klubu dle přílohy žádosti na rok 2023. 

b) Žádost o povolení rybolovu    
  Obec Velká Bukovina obdržela dne 11. 1. 2023 žádost Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Žandov o povolení k lovu ryb udicí na vodní nádrží p.p.č. 48 k.ú. Malá Bukovina pro rybářský kroužek mládeže MO ČRS Žandov vedený panem Radkem Hadrovským na rok školní 2023. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje žádost Českého rybářského svazu, 
z.s., místní organizace Žandov o povolení k lovu ryb udicí metodou chyť a pusť na vodní nádrží p.p.č. 48 k.ú. Malá Bukovina pro rybářský kroužek mládeže MO ČRS Žandov vedený panem   na rok školní 2023. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení.č. 10-1/23: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje žádost Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Žandov o povolení k lovu ryb udicí metodou chyť a pusť na vodní nádrží p.p.č. 48 k.ú. Malá Bukovina pro rybářský kroužek mládeže MO ČRS Žandov vedený panem  na rok školní 2023.  
 

c) Žádost č.j. OVB 109/2023 o odkoupení parcely 



K jednání Zastupitelstva obce byla doručena žádost o odkoupení parcely p.č. st.311 k.ú. Velká Bukovina, výměra 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří. Žádost byla doručena v den jednání ZO, takže nebyla zařazena na program jednání jako samostatný 
bod. Uvedená stavební parcela figuruje v oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín o provedeném místním šetření v rámci revize katastru nemovitostí a o 
nesouladu v evidenci KN. Ze strany obce Velká Bukovina, jako vlastníka parcely, byly již zahájeny 
administrativní úkony vedoucí k nápravě a k uvedení stavu do souladu skutečnosti s evidencí KN. 
Z toho důvodu ZO žádost po projednání odkládá na dobu po dokončení administrativních úkonů. Zastupitelstvo obce Velká Bukovina k žádosti č.j. OVB 109/2023 nepřijalo usnesení. 
 

12)   Různé 

➢ Paní Erika Kršková vznesla dotaz, jestli je možné něco udělat s nevyhovujícím stavem silničního příkopu u č.p. 55 v Malé Bukovině. Tento příkop se řešil již v roce 2021. Tehdy bylo navrženo jeho zatrubnění za podmínky, že obec dodá materiál a majitelé přilehlých nemovitostí dodají práci. K zatrubnění tehdy nedošlo. Zastupitelstvo obce po projednání opětovně navrhuje zatrubnění příkopu, ale dodavatelsky. Do příštího jednání ZO starosta poptá 3 dodavatelské firmy a nezávazně zjistí cenu použitelných 
trubek. 

 

➢ Starosta informuje ZO o stavu pultové střechy na budově bývalého obchodu ve Velké Bukovině. Na podzim proběhla lokální oprava střechy asfaltovou lepenkou, ale střecha má krytinu z folie a do budovy stále neznámým místem zatéká. Starosta navrhuje kompletní opravu střechy, dřív než dojde k nevratnému a rozsáhlému poškození spodních vrstev. Po projednání ZO pověřuje starostu poptáním pokrývačských firem k podání cenové nabídky na opravu střechy. 
13)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 20 hod. 

 

 Martina Kršková  ………………………….  Petra Hlaváčková 

 ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 Jaroslav Kucharovič ……………………………  Pavel Šťastný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


